[image: image1.wmf]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05 апреля 2013 года №91-443

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования город Ершов Ершовского

муниципального района Саратовской области

   В соответствии со статьёй 2 Федерального закона от 16 октября 2012 года №173-ФЗ «О внесении изменений в статью 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статью 23 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», статьёй 4 Федерального закона от 25 декабря 2012 года №271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», статьёй 5 Федерального закона от 3 декабря 2012 года №244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет муниципального образования город Ершов РЕШИЛ:

   1. Внести в Устав муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области следующие  изменения и дополнения:

   1)  пункт 5 части 1 статьи 3.1. признать утратившим силу;

   2) в статье 6:

   а) в части 1 слова «главы муниципального образования» исключить;

   б) в части 3 слова «федеральным законом» заменить словами «федеральными законами»;

   3) в статье 21:

   - пункт 17 части 2  изложить в следующей редакции:

«17) утверждение структуры администрации поселения по представлению главы администрации поселения;»;

  -  часть 2.1. дополнить словами «в срок в течение первого квартала года следующего за отчётным.»;

   4) в части 7.1. статьи 28 слова «о результатах деятельности местной администрации» исключить;

   5) в статье 30:

   а) пункт 10 части 1 признать утратившим силу;

   б) часть 2 изложить в следующей редакции:

   «2. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения по основаниям, указанным в пунктах 1-11 настоящей статьи, выборы главы поселения

проводятся Советом поселения из своего состава не позднее 14 дней со дня прекращения полномочий главы поселения.»;

   6) статью 34 дополнить частью 6 следующего содержания:

  «6. Полномочия Избирательной комиссии могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию по решению избирательной комиссии Саратовской области на основании обращения Совета.»;

   7) статью 46 дополнить частью 7 следующего содержания:

  «7. Официальным  опубликованием  правового акта муниципального образования город Ершов считается также первое размещение (опубликование) его полного текста на официальном сайте муниципального образования город Ершов в сети Интернет (http://www.mo-ershov.ru).

    Свободный, открытый и постоянный доступ к официально опубликованным правовым актам муниципального образования город Ершов на официальном интернет-сайте (http://www.mo-ershov.ru) обеспечивается администрацией муниципального образования город Ершов.»;

  8) пункт 2.2. части 2 статьи 71 после цифры «10» дополнить цифрой «17».

 2. Главе муниципального образования представить решение о внесении изменений в устав муниципального образования город Ершов Ершовского района Саратовской области для государственной регистрации в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской  области.

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

   4. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации в регистрирующем органе.

Глава муниципального образования                                                    А. А. Тихов